
 
 

UCHWAŁA NR XVII/119/2025  
RADY MIEJSKIEJ W KĘPICACH 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Kępice z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, na 2026 rok”. 

Na podstawie podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), Rada Miejska w Kępicach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Roczny program współpracy Gminy Kępice z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 
2026 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kępic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępicach 

 
 

Marek Busłowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 listopada 2025 r.

Poz. 4229



Załącznik do uchwały nr XVII/119/2025 

Rady Miejskiej w Kępicach 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

"Roczny program współpracy Gminy Kępice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2026 rok" 

WPROWADZENIE 

Program określa cele, zasady, zakres oraz formy współpracy Gminy Kępice z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Podstawę prawną 
stanowi art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 1. Ilekroć w niniejszym programie mówi się o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. 2024 poz. 1491 z późn. zm.), 

2) organizacji pozarządowej – należy przez to rozumieć organizację w rozumieniu art. 3 ust. 2 i 3 ustawy, 

3) trybie pozakonkursowym – należy przez to rozumieć tryb zlecania realizacji zadań publicznych 
organizacjom pozarządowym poza konkursem ofert, określony w art. 19 a ustawy, 

4) programie – należy przez to rozumieć Roczny Program współpracy gminy Kępice z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok, 

5) Gminie – należy przez to rozumieć gminę Kępice wraz z jednostkami organizacyjnymi, 

6) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Kępic. 

§ 2. CEL GŁÓWNY I SZCZEGÓŁOWY 

1. Celem głównym współpracy Gminy Kępice z organizacjami pozarządowymi jest zaspokajanie potrzeb 
społecznych mieszkańców miasta oraz wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, poprzez 
budowanie partnerstwa między administracją publiczną, organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy. 

2. Cele szczegółowe obejmują m.in.: 

·tworzenie warunków do zwiększania lokalnej aktywności społecznej, 

·wspieranie inicjatyw obywatelskich i wzmacnianie aktywności społecznej mieszkańców, 

·zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych poprzez włączenie w ich realizację 
organizacji pozarządowych, 

·podnoszenie jakości życia mieszkańców, 

·wzmocnienie przejrzystości i skuteczności wydatkowania środków publicznych, 

·zwiększenie dostępu do zintegrowanych usług społecznych, które odpowiadają na potrzeby społeczności 
lokalnej w oparciu o zasady kompleksowości, podmiotowości, jakości, powszechności, współpracy, 
pomocniczości oraz wzmacniania więzi społecznych. 

·zwiększenie poczucia odpowiedzialności za swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz kultywowanie 
tradycji; 

·zwiększenie wykorzystania narzędzi promocji gminy do promowania projektów organizacji 
pozarządowych; 

·umacnianie lokalnych działań przez stworzenie warunków dla powstawania inicjatyw i struktur 
funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych; 

·uzupełnienie działań gminy w zakresie nie objętym przez struktury samorządowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4229



§ 3. ZASADY WSPÓŁPRACY 

Współpraca Gminy Kępice z organizacjami pozarządowymi odbywa się w oparciu o zasady: partnerstwa, 
pomocniczości, suwerenności stron, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności: 

1. Zasada partnerstwa oznacza dobrowolną współpracę równorzędnych sobie podmiotów w rozwiązywaniu 
wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów. 

2. Zasada pomocniczości oznacza współpracę władzy samorządowej z podmiotami programu, opartą na 
obopólnej chęci wzajemnych działań, dążących do jak najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych, 
w celu realizacji ich w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy. 

3. Zasada suwerenności oznacza, że strony mają prawo do niezależności i odrębności w samodzielnym 
definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów i zadań. 

4. Zasada efektywności oznacza sposób pomiaru skuteczności i celowości danej działalności, wspólne 
dążenie do osiągnięcia możliwie największych efektów realizacji i zadań publicznych. 

5. Zasada uczciwej konkurencji oznacza wymóg udzielania tych samych informacji odnośnie 
wykonywanych działań zarówno przez podmioty publiczne jak i niepubliczne, a także obowiązek stosowania 
tych samych kryteriów przy dokonywaniu oceny tych działań i podejmowaniu decyzji odnośnie ich 
finansowania. 

6. Zasada jawności oznacza, że wszystkie możliwości współpracy władzy samorządowej z organizacji 
pozarządowymi są powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur 
i kryteriów podejmowania decyzji. 

§ 4. ZAKRES PRZEDMIOTOWY WSPÓŁPRACY 

Współpraca obejmuje zadania publiczne w szczególności w dziedzinach: pomocy społecznej, ochrony 
zdrowia, wsparcia osób starszych i niepełnosprawnych, kultury fizycznej, kultury i dziedzictwa, edukacji, 
ochrony środowiska, bezpieczeństwa publicznego, przeciwdziałania uzależnieniom oraz promocji turystyki. 

Przedmiotem współpracy Gminy Kępice z organizacjami pozarządowymi jest: 

- realizacja zadań Gminy określonych w art. 4 ust. 1 Ustawy oraz wynikających z potrzeb lokalnej 
społeczności, 

- podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy, 

- doskonalenie współpracy i komunikacji pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi  
i mieszkańcami. 

§ 5. FORMY WSPÓŁPRACY 

1.  Współdziałanie Gminy Kępice z organizacjami pozarządowymi obejmuje współpracę o charakterze 
finansowym i pozafinansowym. 

2.  Współpraca finansowa będzie realizowana poprzez: 

1) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych, na zasadach określonych w ustawie. 
Zlecanie realizacji zadań publicznych może mieć formy: 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

b) wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, 

c)  dofinansowanie wkładu własnego organizacji do projektów współfinansowanych ze środków funduszy 
europejskich i innych źródeł zewnętrznych, a służące realizacji zadań publicznych miasta. 

3.  Współpraca pozafinansowa będzie obejmowała: 

1)  wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 
podejmowania wspólnych działań, 

2)  konsultowanie z organizacjami pozarządowymi, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów 
aktów prawa miejscowego, w szczególności poprzez udostępnienie projektów uchwał w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, w celu uzyskania ich opinii, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4229



3) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 
organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej, 

4) użyczanie sprzętu, udostępnianie sal Urzędu  oraz jednostek organizacyjnych,  itp. 

5) organizowanie otwartych spotkań przedstawicieli organizacji z przedstawicielami Samorządu, 

6) prowadzenie wspólnych przedsięwzięć (np. wspólne organizowanie konferencji, współpraca przy 
świadczeniu konkretnych usług na rzecz społeczności lokalnej), 

7) pomoc w nawiązywaniu kontaktów z organizacjami społecznymi i instytucjami samorządowymi innych 
państw, 

8) wspólne rozpoznawanie potrzeb społeczności lokalnej i planowanie działań służących zaspokojeniu potrzeb 
społecznych, 

9) promowanie przez Gminę Kępice działalności organizacji pozarządowych . 

§ 6. PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE NA ROK 2026 

1. W zakresie pomocy społecznej w tym pomocy rodzicom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób. 

a) łagodzenie skutków ubóstwa i tworzenie warunków wyjścia z trudnych sytuacji życiowych. 

b) wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych i starszych oraz przeciwdziałanie ich wykluczeniu 
społecznemu 

2. W zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym - ograniczenie dynamiki wzrostu niedostosowania 
społecznego dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych poprzez realizację zadań Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

6. W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej, sportu i turystyki - wspieranie 
działań. 

§ 7. OKRES REALIZAJI PROGRAMU 

Program realizowany jest od 1 stycznia do 31 grudnia 2026 roku. 

§ 8. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. Podmiotami realizującymi postanowienia Rocznego Programu w zakresie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego są w szczególności: 

a) Rada Miejska w Kępicach 

b) Burmistrz Kępic 

c) organizacje pozarządowe posiadające siedzibę na terenie gminy Kępice lub działające na rzecz gminy 
Kępice. 

2. Sposób realizacji Rocznego Programu dotyczy współpracy o charakterze finansowym odbywa się na 
zasadzie przeprowadzenia otwartych konkursów ofert za wyjątkiem wyjątków wskazanych w ustawie . 

3. Przeprowadzenie otwartych konkursów ofert odbywa się według następujących zasad: 

a) zlecanie realizacji zadań Gminy Kępice organizacjom obejmuje w pierwszej kolejności zadania priorytetowe 
i odbywać się będzie po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują 
inny tryb zlecania lub dane zadanie można zrealizować efektywniej w inny sposób określony w przepisach 
odrębnych, 

b) otwarty konkurs ofert ogłasza Burmistrz Kępic 

c) termin do składania ofert nie może być krótszy niż 21 dni, 

d) otwarty konkurs ofert ogłasza się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kępicach www.kepice.pl, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kępicach.  

§ 9. ŚRODKI FINANSOWE 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4229



1. Finansowanie zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym odbywa się 
w ramach budżetu Gminy Kępice, określanym w każdym roku obowiązywania programu, na poziomie 
nie niższym niż w roku uchwalenia Programu. 

2. Wysokość środków przeznaczona na realizację programu zostanie określona w budżecie Gminy na 
2026 r. 

§ 10. OCENA REALIZACJI PROGRAMU 

 Miernikiem oceny realizacji programu: 

1) wysokość środków finansowych przekazanych z budżetu Gminy Kępice organizacjom pozarządowym na 
realizację zadań publicznych, 

2) udział środków własnych organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych zleconych w drodze 
konkursów ofert, 

3) liczba zadań publicznych zrealizowanych przez organizacje pozarządowe z wyszczególnieniem zadań 
zleconych w drodze konkursów ofert i trybu pozakonkursowego, 

4) liczba ofert złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadań publicznych, 
z wyszczególnieniem ofert złożonych w drodze ofert i w trybie pozakonkursowym, 

5) liczba umów zawartych z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych; 

6) liczba organizacji pozarządowych, którym zlecono realizację zadań publicznych; 

Burmistrz przedkłada Radzie Miejskiej w Kępicach do 30 kwietnia każdego roku sprawozdanie 
z realizacji Rocznego Programu za poprzedni rok kalendarzowy. 

§ 11. TRYB KONSULTACJI 

Projekt programu zostanie poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi zgodnie z zasadami 
określonymi Uchwałą Nr IV/25/2011 Rady Miejskiej w Kępicach z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

1. Zasady konsultacji Programu: 

a) zamieszczenie na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego w Kępicach projektu Programu; 

b) pisemne poinformowanie organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego o umieszczeniu na stronie BIP projektu Programu; 

c) zorganizowanie przez Gminę Kępice spotkania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w ciągu 21 dni od opublikowania projektu Programu na BIP 
i przyjęcie w trakcie spotkania uwag i opinii co do sprawy poddanej konsultacji (ze spotkania zostanie 
sporządzona lista obecności i protokół); 

d) wyniki konsultacji podawane są do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego Kępice oraz na stronie www.kepice.pl. 

§ 12. TRYB POWOŁANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO 
OPINIOWANIA OFERT 

W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

1. Burmistrz Kępic każdorazowo, po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
powołuje w drodze zarządzenia Komisję Konkursową oraz ustala jej skład osobowy i regulamin pracy. 

a) W skład komisji konkursowej powołanej przez organ jednostki samorządu terytorialnego wchodzą 
przedstawiciele organu wykonawczego tej jednostki. 

b) W skład komisji konkursowej powołanej przez organ administracji rządowej wchodzą przedstawiciele tego 
organu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4229



c) W skład komisji konkursowej wchodzą osoby wskazane przez organizacje pozarządowe lub podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3, z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje pozarządowe lub podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3, biorące udział w konkursie. 

d) Komisja konkursowa może działać bez udziału osób wskazanych przez organizacje pozarządowe lub 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, jeżeli: 

- żadna organizacja nie wskaże osób do składu komisji konkursowej lub 

- wskazane osoby nie wezmą udziału w pracach komisji konkursowej, lub 

- wszystkie powołane w skład komisji konkursowej osoby podlegają wyłączeniu na podstawie 
art. 15 ust. 2d lub art. 15 ust. 2f. 

W pracach komisji konkursowej mogą uczestniczyć także, z głosem doradczym, osoby posiadające 
specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których konkurs dotyczy. 

2. Komisja Konkursowa obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. 

3. Informacje o złożonych ofertach oraz o ofertach niespełniających wymogów formalnych, jak również 
o odmowie lub udzieleniu dotacji na realizację zadań, będą podane do publicznej wiadomości w formie wykazu 
umieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kępicach oraz na 
stronie internetowej www.kepice.pl. 

§ 13. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Programie zastosowanie mają odpowiednio przepisy 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy Kodeks Cywilny, ustawy o finansach 
publicznych, ustawy o zamówieniach publicznych oraz ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego. 

2. Zmiany niniejszego Programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4229


	UCHWAŁA NR XVII/119/2025  RADY MIEJSKIEJ W KĘPICACH z dnia 6 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - "Roczny program współpracy Gminy Kępice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2026 rok"
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 4
	tir. 2 (2) w zał.1 § 4
	tir. 3 (3) w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 5 ust. 3


	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 3
	lit. d w zał.1 § 8 ust. 3


	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10
	pkt 4 w zał.1 § 10
	pkt 5 w zał.1 § 10
	pkt 6 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	lit. a w zał.1 § 11 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 11 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 11 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 11 ust. 1


	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	lit. a w zał.1 § 12 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 12 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 12 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 12 ust. 1
	tir. 1 (4) w zał.1 § 12 ust. 1 lit. d
	tir. 2 (5) w zał.1 § 12 ust. 1 lit. d
	tir. 3 (6) w zał.1 § 12 ust. 1 lit. d


	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 13
	ust. 2 w zał.1 § 13



		2025-11-25T07:37:13+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




